Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5669/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 035 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 035/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE
ESTEIRAS NOVA PARA USO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS E SECRETARIA DE AGRICULTURA. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ROMAC TECNICA DE
MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA
SOBRE ESTEIRAS, ACIONADA POR
MOTOR TURBO ALIMENTADO A DIESEL
COM 4 OU 6 CILINDROS, QUE ATENDA
AS NORMAS EPA TIER 3, COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 115 HP OU 85KW
NO VOLANTE DO MOTOR, SISTEMA
ELÉTRICO COM TENSÃO DE 12 OU 24
VOLTS, BOMBA DE REABASTECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL OPCIONAL, SISTEMA
HIDRÁULICO COM DUAS BOMBAS A
PISTÃO AXIAL DE DESLOCAMENTO
VARIÁVEL, COM VAZÃO MÍNIMA DE 125
LITROS/MINUTO CADA BOMBA, COM
SELEÇÃO E INDICAÇÃO DE FLUXO
HIDRÁULICO DIRETO NO PAINEL DO
OPERADOR, FREIO DE TRAVAMENTO
DE GIRO AUTOMÁTICO, SISTEMA DE
GIRO COM COROA E PINHÃO BANHADO
EM GRAXA, VELOCIDADE DE GIRO DE
NO MÍNIMO 10 ROTAÇÕES POR MINUTO,
CABINE FECHADA ORIGINAL DE
FÁBRICA COM AR-CONDICIONADO
INSTALADO, COMRIMENTO DA LANÇA
DE NO MÍNIMO 5 METROS,
COMPRIMENTO DO BRAÇO DE NO
MÍNIMO 2,25 METROS, CAÇAMBA COM
DENTES E CANELEIRA DE CORTE COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,85 METROS
CÚBICOS, ESTEIRAS COM SAPATAS DE
GARRA TRIPLA COM 700 MM DE
LARGURA, CAPACIDADE DE RAMPA DO
NO MÍNIMO 35°, NÍVEL DE RUIDO
MÁXIMO DE 75 dB (DECIBÉIS) DENTRO
DA CABINE, TANQUE DE COMBUSTÍVEL
COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 250
LITROS, TANQUE HIDRÁULICO DE NO
MÍNIMO 100 LITROS, LARGURA MÁXIMA
EM POSIÇÃO DE TRANSPORTE DE 3
METROS, ALTURA MÁXIMA EM POSIÇÃO

DOOSAN -
DX180LC

1,00 338.900,0
0

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DE TRASPORTE 3,15 METROS.
COMPRIMENTO MÁXIMO EM POSIÇÃO
DE TRASPORTE DE 8,8 METROS,
PROFUNDIDAE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA
DE 5,4 METROS, PESO OPERACIONAL
MÍNIMO DE 17.000kg.

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 035/2013, R$ 338.900,00
(Trezentos e Trinta e Oito Mil e Novecentos Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 22 de agosto de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL